Quod si guis nostra monita temerare presumpserit et aliquid ex rebus huius cenobii inste ibidem 
conlatis subtrahere temptaverit, et male distracta confusione restituat; et, nisi se correxerit, et a satis-
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factionem eidem ecclesie humiliter venerit, a liminibus sancte Dei Ecclesie arceatur et insuper sacri
legii ultione feriatur; et secundum leges mundanas, ut sacrilegus, componere cogatur, et cum luda 
nefandissimo traditore, qui ea que Domino mittebatur asportabat, flammis atrocibus infemalibusque 
tradatur; Datan et Abiron contemnentibus legis divine iuditium sentiat et, nisi se correxerit, ad instar 
istorum transgressorum cruciandus perenniter in infemum vivus descendat, ubi vermes non moriun
tur et ignis non extinguitur et ubi de calore nimium transibunt ad aquas nivium et ubi fetorem into
lerabilem et indicibilia tormenta transgressores sustinent. Et super penas quas assidue sancta Dei Ec
clesia in psalmo transgressoribus canit, eis eminearum involvantur etiam in penis «ut rota, et 
transeant sicut stipula ante fatiem venti, sicut ignis qui comburit silvam et sicut flama comburit mon
tes, ita persequatur illos omnipotens Deus in tempestate sua et in ira sua exturbet eos, impleat fades 
eorum ignomínia et querant nomen omnipotentis Dei, erubescant et conturbentur in seculum secu
li et confundantur et pereant et cognoscant quia nomen illi Dominus»3; et ipse Deus omnipotens ul
ciscens sancte Ecclesie in secula seculorum. Omnes igitur maledictiones Veteris ac Novi Testamen
ti illis transgressoribus superveniant et, nisi se correxerit, penas et in hac vita et in futura superluant. 

Et ut hec scriptura vel exomunicatio firmiorem obtineat roborem, nos supradicti septem epi
scopi manibus nostris subter firmamus, clericis4 et ceteris ordinibus sancte Dei Ecclesie roborare 
optamus subscriptionibus et signis. 

Acta est igitur hec scriptura vel dedicatio retro kalendarum mensis octobris, elapsis dominice 
Trabeationis annis bis novenis iubeleis lu[s]trisque trizenis, inditione tema, anno bis dena Leutario 
Franchorum rege presidente regno. 

Suniarius, episcopus Elenensis +, Miro, episcopus Gerundensis +, Fruga, episcopus Ausonensis 
+, Guisadus, episcopus Urgellensis +, Ysolus, episcopus Tolosanensis +, Bemardus, episcopus Ca
soranensis +, Francus episcopus. 

l. absentibus, B. - 2. dicessu, B. - 3. Ps. 82, 14-19. -4. deltis, B. 

486 
22 GENER 975 

EL soTSDIACAjoAN, ANOMENAT SuNIFRED, DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA EuLÀLIA I AL BISBE SUNYER 

DE LA SEU D'ELNA ELS ALOUS QUE TÉ EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, EN ELS TERRITORIS DE LA VU,LA PAÇÀ, 

DE LA vu,LA PRUNET D'AMuNT, AMB L'ESGLÉSIA DE SANTA MARIA, DEL VILAR QUE ANOMENEN PRUNET 

D'Av ALL, DE VILANOVA [DEL MoNT, ARA MONTESQUIU D'ALBERA], DEL VILAR TATZÓ I DEL LLOC ANO

MENAT «MATA LOBARIA». AQUESTS ALOUS ELS HA HERETAT DEL SEU PARE, EL DIFUNT ÜDILÓ, l ELS HA 

RECUPERAT PER LA INTERVENCIÓ DEL COMTE GAUSFRED [l DE ROSSELLÓ]. SE'N RESERVA L1USDEFRUIT. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-114 7 en el Cartoral d'Elna, ff. 171 v-172, perdut. - B. Còpia del 
segle xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 11, ff. 157-158, ex A - C.* Còpia del se
gle xvm, certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recuei~ tom 11, núm. 87, ex A 

RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom I, pàg. 140. - LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 87, pàg. 330. 

In nomine Domini. Ego Iohannes, que vacant Seniofredo, subdiachonus, donator sum domum 
sedis Elenensis Sancte Eulalie seu damno Soniario, gratia Dei presul. 
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Certum quidem et manifestum est enim quia sic placuit animis meis et placet, nullus quogentis 
imperio nec suadentis ingenio, sed propria expontanea michi hoc elegit bona voluntas, ut a domum 
Sancte Eulalie et domino Soniario, episcopo, scriptura donationis fedssem de alades meos, quem 
ego habeo in comitatu Russulionense, infra fines et termines de villa Padano vel infra fines et ter
mines de villa Prunedello superiore, cum ipsa ecclesia quam vacant Sancta Maria, vel in alio villare 
subteriore quem vacant Prunedello. Et in alio loco, in Villa nova, qui est ad radicem montis Albarie 
vel infra eius fines et termines. Et in alio loco, in villare Hatzo vel infra eius fines et termines. Et in 
alio loco, ubi vocant Mata Lo baria. In iamdictis lods superi us scriptis sic dono ego ad domum Sane
te Eulalie et domino Suniario, episcopo, quantum quod ego ibídem habeo vel hereditare debeo et 
hodie retineo in mea potestate vel inantea adquirere potuero per qualicumque adquisitione, id est in 
casas, in casalibus, curtes, curtalibus, orris, ortalibus, terras et vineas, pratis, pascuis, silvis, garrids, 
aquis aquarum, molindinis, molinares, vieductibus vel reductibus earum, cultum vel incultum, ogli
tis, tam rusticum quam et urbanum. 

Omnia et in omnibus, sicut scriptum est, sic dono ego ad domum Sancte Eulalie seu a domno 
Soniario; gratia Dei sedis Elenensis episcopus; qui michi advenit pro genitori meo, nomine Odilo
ne, condam qui fuit, et pro ipsa reditione quam michi fedt Gauzefredus, memoratus comes, ad om
nem integritatem, cum exiis et regressiis earum et cum earum affrontationes. In tali vero videlicet 
ratione, dum ego Iohannes, subdiachonus, quem vacant Signefredo, vivus fuero, teneam et posside
am et exfructare fadam cunctis diebus vite mee; et post obitum meum ista omnia superius scripta re
maneat ad domum Sancte Eulalie sedis Elenensis et domno Soniario, episcopo, vel successoribus 
suis misericordiam Dei famulantibus, sine ulla occasione et sine ulla reservatione.